



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DO ACARAU
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

010/2020/PE

Identificação do licitante
Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 25.179.741/0001-02
Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Tracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320
Telefone: (85) 98868-9532
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55.500-2

Inscrição Estadual: 06.536.9629
CPF: 054.388.223.36
Estado Civil: Solteiro
E-mail: expdistribuidora@gmail.com

Modalidade:
Número do Edital:
Órgão Gerenciador

PREGÃO ELETRÔNICO
010/2020/PE
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DO ACARAU

OBJETO

Aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha destinados à manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade e Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa mantidas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 2									
		MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL		
1	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE PARA USO GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	AGEX	LT	1400	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais		
2	ALCOOL GEL 500G	AVAX	UND	800	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	5.288,00	cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais		
3	ALVEJANTE SEM CLORO MAIS BRANQUEADOR EM EMBALAGEM DE 500ML	CLORONATHUS	UND	550	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	3.817,00	trs mil, oitocentos e dezesete reais		
4	AMACIANTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2LT	SOFT PLUMA	UNID	230	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	1.361,60	um mil, trezentos e sessenta e um reais e sete mil, cento e quarenta reais		
5	DESINFETANTE PARA USO GERAL ACONDICIONADAS EM GARRAFAS PLÁSTICA COM 1 LITRO - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	BRAZIL	LT	2100	R\$ 3,40	trs reais e quarenta centavos	R\$	7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais		
6	DESODORIZANTE DE AMBIENTE ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE AEROSOL COM 400 ML SEM AMASSADURAS OU PERFURAÇÕES	ULTRAFRESH	UNID	1160	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	9.964,40	nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos		
7	DETERGENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	MARILUX	UNID	700	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais		
				VALOR TOTAL DO LOTE 2		R\$		31.043,00			

trinta e um mil e quarenta e trs reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
LOTE 3									
1	BALDE DE MOP DE PLÁSTICO 10LT	NOBRE	UND	80	R\$ 27,00	vrinte e sete reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
2	BALDE PEQUENO PLÁSTICO 8LT	NOBRE	UND	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinqüenta centavos	R\$	225,00	duzentos e vrinte e cinco reais
3	LIXEIRA DE LIXO COM PEDAL 15 LITROS TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) Medidas Externas: A=44,5; L=32,5; P=30,5 cm (Aproximadamente). Medidas Internas: A=33,0; L=29,0; P=21,0 cm (Aproximadamente)branca.	MILPLASTIC	UND	70	R\$ 22,50	vrinte e dois reais e cinqüenta centavos	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	LIXEIRA DE LIXO COM PEDAL 50 LITROS TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLIMERO. O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E EXCELENTE ACABAMENTO. ACOMPANHIA ARO PLÁSTICO CONECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) Medidas: 71 cm x 45 cm	JSM	UND	70	R\$ 90,00	noventa reais	R\$	6.300,00	seis mil, trezentos reais
					VALOR TOTAL DO			R\$	10.260,00
LOTE 4									
dez mil, duzentos e sessenta reais									
LOTE 5									
quinze mil, oitocentos e vrinte reais									

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
LOTE 4									
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNID	FC	PCT	3000	R\$ 3,22	trs reais e vrinte e dois centavos	R\$	9.660,00	noze mil, seiscentos e sessenta reais
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNID	FC	PCT	4000	R\$ 1,54	um real e cinqüenta e quatro centavos	R\$	6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
					VALOR TOTAL DO			R\$	15.820,00
LOTE 5									
seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos									
LOTE 6									
seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos									
LOTE 5									
R\$									
6.274,30									

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	ESPOLIA DUPLA FACE EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNID COM DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM	WISH	UND	780	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	343,20	trezentos e quarenta e trs reais e vrinte centavos



2	ESPONDADE LA DE AÇO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNID 60G	ASSOLAN	PCT	100	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	140,00	cento e quarenta reais
3	PALHA DE AÇO EMBALAGEM COM 01 (UM) UNID.	VIEIRA	PCT	84	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
4	PRATO DE PRATO EM ALGODÃO, CORES SORTIDAS MEDINDO 40X66 CM	POPO	UNID	160	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	248,00	duzentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6								R\$	848,80	

LOTE 7										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM DE 500ML	BRAZIL	UNID	620	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
2	LIMPADOR DE AÇO INOX EMBALAGEM DE 300ML	POLINOX	UNID	240	R\$	3,10	trs reais e dez centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
3	LIMPADOR DE ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	BRAZIL	UNID	172	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	240,80	duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
4	LIMPADOR MULTUOSO EM EMBALAGEM DE 500ML	BRAZIL	UNID	1000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais
5	POLIDOR DE MOVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML	AUDAX	UNID	100	R\$	3,10	trs reais e dez centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7								R\$	4.210,80	

LOTE 8										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	LUVA LATEX GRANDE	TALGE	UNID	60	R\$	3,20	trs reais e vinte centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
2	LUVA LATEX MÉDIA	TALGE	UNID	80	R\$	3,20	trs reais e vinte centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8								R\$	448,00	

LOTE 9										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	PAPEL FILME 75,5MX30CM	GUARAFILME	UNID	600	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	3.090,00	trs mil e noventa reais
2	PAPEL HIGIÊNICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA C/ 4 ROLOS DE 30MX10CM CADA	ELENÇA	PCT	4160	R\$	3,38	trs reais e trinta e oito centavos	R\$	14.060,80	quatorze mil e sessenta reais e oitenta centavos
3	PAPEL TOALHA - FOLHA SIMPLES BRANCO 2 DOBRAS 20X20CM COM 1.000 UNIDADES	FIBRA	UNID	1600	R\$	13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$	21.024,00	vinte e um mil e vinte e quatro reais
4	GUARDANAPAO DE PAPEL PCT C/100 20X22 CM	GIRASSOL	UNID	800	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 9								R\$	39.998,80	

LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	SABÃO EM BARRA 1KG	UNO	UNID	100	R\$	5,00	cinco reais	R\$	500,00	quinhentos reais
2	SABÃO EM PÓ EM EMBALAGEM DE 500G	MARILUX	UNID	300	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10								R\$	1.700,00	

LOTE 11										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100UND. (PRETO)	ECONOMICO	PCT	100	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 11		LOTE 12		LOTE 13		LOTE 14		LOTE 15			
		PCT	QTD	PCT	QTD	PCT	QTD	PCT	QTD	PCT	QTD		
1	SAPONACAO EM CREMOSO EM EMBALAGEM DE 200ML.	ECONOMICO	100	PCT	100	R\$	10,00	R\$	10,00	dez reais	R\$	1.000,00	um mil reais
2	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 350ML	ECONOMICO	100	PCT	100	R\$	13,00	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	um mil, trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
VALOR TOTAL DO LOTE 12		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

[Handwritten Signature]
LUIZ ALDO GONCALVES
CPF: 21.19.181.081-41

- A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive o margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todas as parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento do ordem de compra
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



Hi que respondemos por todos os prejuizos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratado

25/06/2020